ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE ESTAGIÁRIOS
Nº 002/2021

EDITAL Nº 005/2021

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL, representada pelo seu Presidente, o Vereador
VELOCINO JOÃO UEZ no uso de suas atribuições legais,  nos termos da Lei  nº 11.788,  de 25 de
setembro de 2008, da Lei Municipal nº 6.867, de 10 de novembro de 2008, da Lei Municipal nº 8.268, de
19 de março de 2018, da Resolução nº 164/A, de 17 de dezembro de 2004, da Resolução de Mesa nº
858/A,  de 26  de setembro de 2017,  e  pelas  instruções especiais  contidas  no Edital  Nº  001/2021,
TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. Os estudantes do ensino superior obtiveram as notas e classificações preliminares em cada
curso conforme segue:

NOME CURSO NOTA CLASSIFICAÇÃO
Giovanna Lopes Dutra DIREITO 9,12 1
Renato Borssato HISTÓRIA 8,90 1
Carla Antonia Peroni HISTÓRIA 8,63 2
Isabela Ramos HISTÓRIA 7,78 3
Manuelli Luise Boschetti JORNALISMO 9,20 1
Stefani Dahmer JORNALISMO 9,00 2
Tahena Blanco Irigoyen JORNALISMO 8,20 3
Diuly Ana Borges de Oliveira PUBLICIDADE E PROPAGANDA 9,33 1
Mateus Moraes Zini PUBLICIDADE E PROPAGANDA 7,25 2
Sofia Petry Mazzarollo RELAÇÕES PÚBLICAS 9,10 1

2. Os estudantes do ensino médio obtiveram as notas e classificações preliminares conforme
segue:

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
Vitor Vigan 9,68 1
Rafael de Oliveira Lorenzet 9,54 2
Camila Lidoni dos Santos 9,45 3
Eduarda Pinto Lovato 9,41 4
Maria Clara Penteado Reisdorfer 9,40 5
Gabriela Possenti Dutra 9,39 6
Laura Susin da Conceição 9,36 7
Jovana Cala 9,13 8
Julia Boscato Paglioli 9,11 9
Israel Moreira 9,09 10
Thiago Hahn Flores 9,04 11
Luiza Almeida Onzi 9,02 12
Julia Victoria Galafassi 9,00 13
Evelin Fernandes da Silva 8,97 14
Joao Vitor Cumerlato Cumunello 8,89 15
Bruna Vitória de Oliveira 8,78 16
Ednamara Farias Pereir 8,74 17
Kewin Gabriel Pereira Perussatto 8,67 18
Andressa De Carli Reis 8,59 19
Eduardo Alves da Silva 8,56 20
Gabriel Bello 8,54 21
Eduardo Santiago Bearzi 8,49 22
Joao Rafael Zatta 8,39 23

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE ESTAGIÁRIOS
Nº 002/2021

Monique Quilante da Costa 8,27 24
Jackson Goncalves Schieve 7,37 25
Taylane Verneque Batista 7,27 26
Hellen Camile Pola Peters 7,21 27
Eduarda Isoton 6,62 28
Francieli Isabela Ampessan 6,37 29

3. A estudante do ensino médio (pessoa com deficiência), obteve as notas e classificações pre-

liminares conforme segue:

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
Amanda Borges de Souza 6,50 1

3. Os estudantes do ensino médio, curso técnico em informática, obtiveram as notas e classifi-
cações conforme segue:

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
Natália Eliana Ritter 8,88 1
Raissa de Freitas Herardt 8,44 2

4.  O estudante do ensino médio que não obteve notas devido a média inferior a 6 (seis) em
desconformidade com o Edital nº 001/2021, item 7.1.2.1, conforme segue:

NOME
Victor Gobi de Araujo

Caxias do Sul, 23 de dezembro de 2021.

Registre-se e publique-se.

VELOCINO JOÃO UEZ
Presidente.

JAQUELINE PAGNO TURMINA
JOHANN HETZEL PEREIRA

MAITÊ CHINATO SÁ
MAURO ALVES DE FIGUEIREDO

Comissão do Processo Seletivo Público